
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지적과

정책: 공정하고 효율적인 토지관리

단위: 개별공시지가 조사.산정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 지적과

지적과 855,809 635,412 220,397

국 7,000 7,000 0

도 12,000 12,000 0

시 836,809 616,412 220,397

공정하고 효율적인 토지관리 746,392 521,599 224,793

국 7,000 7,000 0

도 12,000 12,000 0

시 727,392 502,599 224,793

개별공시지가 조사.산정 134,011 145,794 △11,783

개별공시지가 조사.결정 129,111 140,894 △11,783

201 일반운영비 96,219 106,910 △10,691

01 사무관리비 73,539 81,710 △8,171

○1 일반수용비 73,539 81,710 △8,171

▷검증수수료(산정지가) 51,119 59,290 △8,171경정 51,119,000원

02 공공운영비 22,680 25,200 △2,520

○1 공공요금 및 제세 22,680 25,200 △2,520

▷개별공시지가 결정통지문 발송

22,680 25,200 △2,520경정 22,680,000원

202 여비 9,828 10,920 △1,092

01 국내여비 9,828 10,920 △1,092

○개별공시지가 업무추진 9,828 10,920 △1,092경정 9,828,000원

부동산거래 및 중개업 관리 10,168 11,298 △1,130

부동산 중개업소 관리 10,168 11,298 △1,130

201 일반운영비 5,956 6,618 △662

01 사무관리비 4,725 5,250 △525

○1 일반수용비 4,725 5,250 △525

▷중개업자실명제 제작(명찰 및 요율표 등)

4,725 5,250 △525경정 4,725,000원

02 공공운영비 1,231 1,368 △137

○1 공공요금 및 제세 1,231 1,368 △137

▷우편물발송(부동산 중개업등록 안내 등)

1,231 1,368 △137경정 1,231,000원

202 여비 4,212 4,680 △468

01 국내여비 4,212 4,680 △468

○부동산중개업소 지도감독 4,212 4,680 △468경정 4,212,000원

지적사업추진 58,856 62,109 △3,253

지적일치화 사업 23,608 25,120 △1,512

201 일반운영비 19,800 22,000 △2,200

01 사무관리비 19,800 22,000 △2,200

○1 일반수용비 19,800 22,000 △2,200

▷지적일치화사업 19,800 22,000 △2,200



부서: 지적과

정책: 공정하고 효율적인 토지관리

단위: 지적사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 등록사항 정정(면적) 성과작성 수수료

19,800 22,000 △2,200경정 19,800,000원

202 여비 2,808 3,120 △312

01 국내여비 2,808 3,120 △312

○지적일치화 및 토지이동 현지조사

2,808 3,120 △312경정 2,808,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○카메라(토지이동 현지조사용)

1,000 0 1,0001,000,000원*1대

공유토지분할 사업 3,973 4,228 △255

201 일반운영비 2,569 2,668 △99

02 공공운영비 889 988 △99

○1 공공요금 및 제세 889 988 △99

▷공유토지 분할 결정통지 889 988 △99

Ο 등기우편(결정통지 등 4종)

889 988 △99경정 889,000원

202 여비 1,404 1,560 △156

01 국내여비 1,404 1,560 △156

○ 공유토지분할 현지조사여비

1,404 1,560 △156경정 1,404,000원

신속 정확한 지적민원 서비스 제공 18,277 21,868 △3,591

201 일반운영비 14,065 15,628 △1,563

01 사무관리비 13,165 14,628 △1,463

○1 일반수용비 13,165 14,628 △1,463

▷레이져프린터기 토너 드럼

3,937 5,400 △1,463경정 3,937,000원

02 공공운영비 900 1,000 △100

○3 시설장비유지비 900 1,000 △100

▷민원발급기 유지보수비 900 1,000 △100경정 900,000원

202 여비 4,212 6,240 △2,028

01 국내여비 4,212 6,240 △2,028

○국가소송업무 및 부동산실명법 업무추진

4,212 6,240 △2,028경정 4,212,000원

지적측량성과 검사 12,998 10,893 2,105

201 일반운영비 10,190 10,893 △703

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○1 일반수용비 9,000 10,000 △1,000

▷지적불부합지정리 측량수수료

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

02 공공운영비 1,190 893 297



부서: 지적과

정책: 공정하고 효율적인 토지관리

단위: 지적사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 공공요금 및 제세 1,190 893 297

▷지적측량성과도 검사자 업무배상공제

1,190 893 297경정 1,190,000원

202 여비 2,808 0 2,808

01 국내여비 2,808 0 2,808

○지적측량 업무 추진 2,808 0 2,8082,808,000원*1식

지적재조사사업 80,126 23,120 57,006

지적재조사사업 80,126 23,120 57,006

201 일반운영비 37,006 20,000 17,006

01 사무관리비 35,150 20,000 15,150

○1 일반수용비 32,000 20,000 12,000

▷지적재조사 지적도근점 설치 측량수수료

30,000 20,000 10,000

▷지적재조사 홍보물 제작 2,000 0 2,000

○3 운영수당 3,150 0 3,150

▷지적재조사위원회 및 경계결정위원회 회의

참석수당 3,150 0 3,150

경정 30,000,000원

2,000,000원*1식

70,000원*15인*3회

02 공공운영비 1,856 0 1,856

○1 공공요금 및 제세 1,856 0 1,856

▷등기우편 1,616 0 1,616

▷일반우편 240 0 240

2,020원*100통*8개 지구

300원*100통*8개 지구

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○토탈스테이션 측량장비(지적재조사·세계측지

계전환사업 측량 및 검사용) 40,000 0 40,00040,000,000원*1대

개발부담금 부과 징수 48,850 54,278 △5,428

개발부담금 부과 징수 48,850 54,278 △5,428

201 일반운영비 47,446 52,718 △5,272

01 사무관리비 46,215 51,350 △5,135

○1 일반수용비 45,865 51,000 △5,135

▷개발비용 원가확인 용역수수료

39,865 45,000 △5,135경정 39,865,000원

02 공공운영비 1,231 1,368 △137

○1 공공요금 및 제세 1,231 1,368 △137

▷우편물발송(개발부담금부과 대상,부과,비용

안내 등) 1,231 1,368 △137경정 1,231,000원

202 여비 1,404 1,560 △156

01 국내여비 1,404 1,560 △156

○개발부담금부과 업무추진 1,404 1,560 △156경정 1,404,000원

도로명 및 건물번호부여사업 추진 128,336 71,905 56,431

국 7,000 7,000 0



부서: 지적과

정책: 공정하고 효율적인 토지관리

단위: 도로명 및 건물번호부여사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,000 12,000 0

시 109,336 52,905 56,431

도로명 및 건물번호 부여사업 100,499 44,068 56,431

201 일반운영비 25,045 27,828 △2,783

01 사무관리비 17,964 19,960 △1,996

○1 일반수용비 16,004 18,000 △1,996

▷도로명사업 추진 소모품 2,004 3,000 △996

▷도로명부여사업 홍보 9,000 10,000 △1,000

경정 2,004,000원

경정 9,000,000원

02 공공운영비 7,081 7,868 △787

○3 시설장비유지비 6,613 7,400 △787

▷지역안내판 유지보수비 1,613 2,400 △787경정 1,613,000원

202 여비 5,616 6,240 △624

01 국내여비 5,616 6,240 △624

○도로명 및 건물번호부여사업 추진

5,616 6,240 △624경정 5,616,000원

401 시설비및부대비 69,838 10,000 59,838

01 시설비 69,838 10,000 59,838

○도로명주소 안내시설물 설치(혁신도시 내)

59,838 0 59,83859,837,290원*1식

교차로명 부여 및 시설물 설치운영 286,045 153,095 132,950

교차로명 부여 및 시설물 설치운영 286,045 153,095 132,950

401 시설비및부대비 286,045 153,095 132,950

01 시설비 284,000 152,000 132,000

○교차로 표지판 신설 및 정비 설치

284,000 152,000 132,000경정 284,000,000원

03 시설부대비 2,045 1,095 950

○시설부대비 2,045 1,095 950경정 2,045,000원

행정운영경비 109,417 113,813 △4,396

기본경비(지적과) 43,762 48,158 △4,396

기본경비(지적과) 43,762 48,158 △4,396

201 일반운영비 30,922 34,358 △3,436

01 사무관리비 24,210 26,900 △2,690

○1 일반수용비 20,010 22,700 △2,690

▷부서운영 수용비 9,310 12,000 △2,690경정 9,310,000원

02 공공운영비 6,712 7,458 △746

○3 시설장비 유지비 1,174 1,920 △746

▷사무기기 유지보수비 1,174 1,920 △746경정 1,174,000원

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○기본업무수행여비 8,640 9,600 △960경정 8,640,000원


